ПРОТОКОЛ
годового общего собрания акционеров

открытого акционерного общества

«Астраханский завод холодильного оборудования»

Место нахождения общества: 414022, Россия, г. Астрахань, ул. Н. Островского, 148.

Вид общего собрания: годовое собрание акционеров.

Форма проведения: собрание.

Дата проведения общего собрания акционеров: 23 июня 2017 года.

Место проведения общего собрания акционеров: 414022, Россия, г. Астрахань, ул. Н.Островского, 148, офис № 106.

 Время начала регистрации лиц,

имевших право на участие в общем собрании акционеров:

09:30 час 23 июня 2017 г.

Время открытия общего собрания акционеров:  10:00 час. 23 июня 2017 г.

Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров: 10:30 час. 23 июня 2017 г.

Время начала подсчета голосов:  10:31 час. 23 июня 2017 г.

Время закрытия общего собрания:  10:50 час 23 июня 2017 г.

      Повестка дня общего собрания акционеров:
1) Утверждение годового отчета общества

2) Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках общества (счетов прибылей и убытков) общества, а также распределение прибыли и убытков общества по результатам финансового 2016 года

3) О дивидендах

4) Избрание членов совета директоров общества

5) Избрание ревизора общества

6) Утверждение аудитора общества

Уставный капитал общества составляет 2 253 720 рублей, который разделен на 112686 штук обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 20 рублей. На баланс общества размещенные акции не зачислены.

Уполномоченное лица регистратора - Коваленков Николай Иванович,  директор Астраханского филиала, действующий на основании доверенности №ДВ/НРК-432/15 от 19 октября 2015 г., объявил об открытии собрания, сообщил, что в соответствии со ст.56 Федерального закона от 26.12.1995г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» функции счетной комиссии выполняет регистратор общества — Акционерное общество "Независимая регистраторская компания", 107076, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корпус 5Б. Место нахождения регистратора: 107076, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корпус 5Б Также Коваленков Н.И. доложил о количестве лиц, зарегистрировавшихся для участия в собрании, разъяснил порядок голосования по вопросам, вынесенным на голосование, сообщил, что кворум обеспечен.

Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составлен по состоянию реестра акционеров общества на 22 мая 2017 г.

Секретарь собрания Солдатов Сергей Викторович сообщил, что по вопросам, изложенным в повестке дня, в период ознакомления с документами общества, вопросов от акционеров общества не поступало, и огласил повестку дня годового общего собрания акционеров.

Первый вопрос повестки дня:

Утверждение годового отчета общества по результатам финансового 2016 года.

Вопрос вынесен на голосование:

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров (владельцы размещенных голосующих акций) — 121 176.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения — 121 176

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по первому вопросу повестки дня–72 241 , что составляет 59.6165 %.

Кворум имеется.

Формулировка принимаемого решения:

Утвердить годовой отчет общества

Распределение голосов:
«ЗА»- 62 579 , 86.6253  %;

«ПРОТИВ» - 9 581; 13.2626 %
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

«Недействительные» - 81; 0,1121

«По иным основаниям» - 0

Итого: 72 241/100%
  Решение принято по первому вопросу: «Утвердить годовой отчет общества за 2016 год»
Второй вопрос повестки дня:

 Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках общества (счетов прибылей и убытков), а также распределение прибыли и убытков общества по результатам финансового 2016 года.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров (владельцы размещенных голосующих акций) — 121 176.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения — 121 176

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по первому вопросу повестки дня–72 241 , что составляет 59.6165 %.

Кворум имеется.
Формулировка принимаемого решения:

п.2. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках общества (счетов прибылей и убытков), а также распределение прибыли и убытков общества по результатам финансового 2016 года.

Распределение голосов:
«ЗА»- 62 579 , 86.6253%;

«ПРОТИВ» - 9581 ; 13,2626%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0,; 0,0000%.

«Недействительные» - 81, 0,1121

«По иным основаниям» - 0.
 Итого: 72 241/100%
 Решение принято по второму вопросу: «Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках общества (счетов прибылей и убытков), а также распределение прибыли и убытков общества по результатам финансового 2016 года».
Третий вопрос повестки дня:

О дивидендах

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров (владельцы размещенных голосующих акций) — 121 176.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения — 121 176

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по первому вопросу повестки дня–72 241 , что составляет 59.6165 %.

Кворум имеется.

Формулировка принимаемого решения:

Дивиденды по обыкновенным акциям общества по итогам финансового 2016 года не начислять.
Распределение голосов:
«ЗА»- 62 509 , 86.5284%;

«ПРОТИВ» - 70 ; 0969%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 9581;13,2626%.

«Недействительные» - 81; 0,1121%

«По иным основаниям» - 0.
 Итого: 72 241/100%
Решение принято по третьему вопросу: «Дивиденды по обыкновенным акциям общества по итогам финансового 2016 года не начислять».
Четвертый вопрос повестки дня

Избрание членов совета директоров общества.

Голосование кумулятивное. Количественный состав совета директоров — 5 человек.

 Представитель счетной комиссии напомнил порядок кумулятивного голосования.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании акционеров по второму вопросу повестки дня — 605 880 голосов.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения —  605 880 голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по второму вопросу повестки дня — 361 205, что составляет 59.6165%.

Кворум имеется.

       Распределение голосов по кандидатам:
1. Варжин Александр Дмитриевич - 47900; «против» - 0, «воздержался» - 0;

2. Таранов Сергей Валерьевич - 5; «против» - 0, «воздержался» - 0;

3. Морозов Юрий Федорович «за» - 62 503, «против» - 0, «воздержался» - 0;

4. Манахов Николай Федорович «за» - 62 503, «против» - 0, «воздержался» - 0;

5. Пивоваров Алексей Васильевич «за» - 62 503, «против» - 0, «воздержался» - 0;

6. Панфилов Юрий Игоревич  - 350; «против» - 0, «воздержался» - 0;

7. Шамсутдинов Ильдар Жалдатович «за» - 62 503, «против» - 0, «воздержался» - 0;

8. Шилин Андрей Валерьевич «за» - 62 533, «против» - 0, «воздержался» - 0;

9. Золотарев Павел Гурьевич - 0; «против» - 0, «воздержался» - 0;

10. Русанов Максим Анатольевич - 0; «против» - 0, «воздержался» - 0;

11. Тенишева Елена Викторовна - 0; «против» - 0, «воздержался» - 0;

12. Палитикин Олег Николаевич - 0; «против» - 0, «воздержался» - 0.

 «По иным основаниям»— 0.

«Недействительные» — 405.

Итого: 361 205  голосов.

Решение принято по четвертому вопросу: Избранными в состав совета директоров общества являются следующие кандидаты физические лица:
                                  1.  Морозов Юрий Федорович

2. Манахов Николай Федорович

3. Пивоваров Алексей Васильевич

4. Шамсутдинов Ильдар Жалдатович

5.  Шилин Андрей Валерьевич.

Пятый вопрос повестки дня:

Избрание ревизора общества.

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» акции, принадлежащие избранным членам совета директоров и генеральному директору, не участвуют в голосовании при избрании ревизора общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня общего собрания —  121 176 голосов.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения —  111 060 голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня общего собрания — 62 197, что составляет 56.0030%.

Кворум имется
      Распределение голосов:
1. Иващенко Георгий Антонович «за» - 9 581 (15.40 %); «против» - 0; «воздержался» - 0; «недействительные» - 52616; «по иным основаниям» (число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением) - 0 .

2. Толмачева Вера Григорьевна «за» - 52 616 (84.59%); «против» - 0; «воздержался» - 0;  «недействительные» - 9581; «по иным основаниям» (число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением) - 0.

3. Филипских Анна Михайловна «за» - 0; «против» - 0; «воздержался» - 0;  «недействительные» - 62197; «по иным основаниям» (число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям, предусмотренным Положением)  -0 .

Решение принято по пятому вопросу: Избрать ревизором общества Толмачеву Веру Григорьевну.

Шестой вопрос повестки дня:

Утверждение аудитора общества

 По вопросу об утверждении аудитора общества предложено утвердить аудитором общества ООО Аудиторская фирма «АудитПрим».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня общего собрания —  121 176 голосов.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 Положения —  121 176 голосов.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в годовом общем собрании акционеров по данному вопросу повестки дня общего собрания — 72 241 , что составляет 59.6165 %.

Кворум имеется.

Формулировка принимаемого решения:

Утвердить аудитором общества ООО Аудиторская фирма «АудитПрим»

Результаты голосования:
«ЗА» - 62 439; 86.4315  %;

«ПРОТИВ» - 0: 0,0000%;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 9581; 13.2626 %.

«По иным основаниям» - 140; 0.1938%.

«Недействительные» - 81; 0.1121%.

Итого: 72 241, 100.0000 %.

Решение принято по шестому вопросу: «Утвердить аудитором общества ООО Аудиторская фирма «АудитПрим».

Функции счетной комиссии выполнялись Регистратором общества.

Дата составления протокола общего собрания акционеров ОАО «АЗХО» 26 июня 2017 г.

Председатель общего собрания
                                                             И.Ж.Шамсутдинов

Секретарь
С.В.Солдатов